Distinctio Autorum inter adipem *sevum*, & *pinguedinem*:
 secundum quam in hominæ non datur verus adeps.

Vasa sanguifera, arteriæ & venæ, a partibus vicinis copiosa,
 cellulas membranaceas adeuntia & quasi cingentia; *nervi*
 vero pauci: hinc parum sentit.

Vasa adiposa, tanquam peculiaria vasa, a quibusdam addun-
 tur: quæ vero a vasibus lateralibus sanguiferorum & prædi-
 catis cellulis non distincta esse arbitramur.

Circulatio, motus, *sive regressus pinguedinis ad venas*, ex con-
 sumtione eius in certis morbis & motu fortiori animalium,
 sæpe valde celeri, abunde patet.

Vtus: 1. defendere corpus vestimentiloco a frigore; 2. a salium
 acrimonia; 3. cutis, muscularum, aliarumque partium,
 quibus interiacet, flexionem conservare; 4. partium qua-
 rundam motum facilitare: ut oculorum, maxillæ; 5. loca
 vacua *sive interstitia* replere: quo respectu primo ad pul-
 chritudinem facit in facie, collo, oculis &c.; deinde, dum
 spatia replet inter anum, vaginam uteri & ossa ischii, dictæ
 partes in fæcum & fœtus exclusione rite extendi *sive dilata-*
tari possunt; 6. dolorificum attritum prohibere, ut in plan-
 tis pedum, natibus, & pubis regione: quibus pulvinaris
 instar subiacet; 7. forte penuriæ tempore aliquo modo,
 dum venas rursus ingreditur, corpori pro nutrimento in-
 servire.

202. PANNICVLVS CARNOSVS pro quarto corporis humani integumento sive tegumento communī a multis describitur : qui est tunica carneā, mūculosa, robusta, quæ quidem in bestiis multis adest, inter cutem & pinguedinem, cuius beneficio, ut in bobus videmus, cutem movent & muscas abigunt; sed in homine talis non reperitur, nisi in facie; fortasse, quia homo, utpote vestibus instructus, eo aliis in corporis locis non ita indigebat : quare plura de eo non dicemus.

203. MEMBRANA MUSCULORVM COMMVNIS quoque inter tegumenta communia a nonnullis refertur : quæ pinguedini subiecta esse, & omnes musculos cingere dicitur. Verum & hæc immerito pro universali tegumento habetur : quia per totum corpus non est expansa ; sed solum in quibusdam partibus reperitur: multis vero in locis deficit. Male etiam *Mangetus* cum *Verheyeno* tunicam adiposam, ut numerum veterem tegumentorum compleant, in tres membranas dividit a), cum ex hac reliqua in homine deficiētia arte formari non possint.

204. Sequuntur iam , absolutis velamentis communib⁹, ABDOMINIS TEGMENTA sive PARTES CONTINENTES PROPRIAЕ, ut, præter duo *ossa innominata*, *os sacrum* cum appendice sua, & quinque *vertebras lumborum, diaphragma*; *musculi abdominis & peritoneum*: nam ad ventris sive abdominalis partes examinandas primum progredimur ; quia hæ ob fæces, quas continent, præ reliquis corruptioni maxime sunt obnoxiae : sic postea reliquæ diutius & melius sine fœtore & corruptione tractari conservarique possunt.